
MINISTÉRIO DA DEFESA.

EXÉRCITO BRASILEIRO

CINE - 7º RM/º DE - 10º BDA INF MTZ

17 BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO

(35º Batalhão de Infantaria / 1968)

BATALHÃO GEN VICTORINO CARNEIRO MONTEIRO

TERMO DE AUTUAÇÃO

Processo administrativo Nº 54108.027909/0020-1

DISPENSA DE LICITAÇÃONº 13/2

Em conformidade com o disposto no Art 38 da Lei 8.666. de 21 de junho de

1993, e de acordo cora aautorizaçã astante do Despacho do Ordenador de Despesa.

exarado na Pare Eecuisitória nº 27/2022 do ALMOX, ce 07 de março de 2022 autuo,

nesta data, o Processo Administrativo acima indicado, para aquisição de serviço, com

a(s) empresa(s) SERVIÇO FEDRAL DE PROC MENTO DE DADOS. por meio

de Dispensa de “icitação, com fulcro no Art. inciso Il, do já mencionado

regulementolegal e suas aterações, cujoobjeto está detalhado no Termo de Referência.

Para fins do p

zado pelo Ordenac

«cituado no Art 14 da Lei 8.666/93, e conforme o despacho
- de Despesas, os gastos resultantes do serviço a adquirir em

1 RS 899.50 (oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta
3

com recursos orçamentáriosdescentralizados pelo 1150. por

io (NC): 202 1NC000684 de 07 de janeiro de 2022

auto

questão, estimado

centavos). serêo cu

intermédio da Nota é o Créd

Peirolina-PE, 10 de março «

CCCAUGUSTOFRAT
Ch da Sale do 72º BEMtz

SO

E



MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

CMDO MILITAR DO NORDESTE

7º RM/T' DE- 10º Bda Inf Mtz

72º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO

“BATALHÃO GEN. VICTORINO CARNEIRO MONTEIRO”

(35º BI/ 1968)

Requisição Nr: 27/2022 — Almx Petrolina-PE, 7 de março de 2022.

NUP: 64108.027909/2022-11 ,
Do Chefe do Almoxarifado

Ao Sr. Fiscal Administrativo

Assunto: Serviço de Emissão de

certificados digitais

-

Nos termos contidos no Art. 13 da IG 12-02, solicito-vos providênciasjunto ao Ordenador

de Despesas, no sentido de aprovar a Renovaçãode certificados digitais, tendo todas as despesas

pagas com recursos orçamentáriosdo Tesouro Nacional ou Fundo do Exército.

VIN DessaSensodeo — 2º Ten

Chefe do Almoxarifado

!SPACHO DO OD:

1. A aquisiçãoe contratação supracitadasvisãc atender as necessidades fins da OM.

2. Autorizo o início a abertura do processo na modalidade dispensa de licitação, conforme amparo

no inciso V do Art. 8º do Decreto nº 10.024/2019, na Lei nº 10.520/2002 e no Art. 3º, do Decreto nº

7.892, de 23 dejaneiro de 2013, todos combinados com o Art. 15 da Lei 8.666/1993.

3. A Seçãode Aquisição, Licitação e Contratos (SALC) adote as providências cabíveis de acordo

com as normas em vigor.
4. Para fins do Art 38 da Lei 8.666/93.



RELAÇÃODAS NECESSIDADES

ITEM |

OBJETO
U Med Qtd CATMAT

esa asas

|

|
Certificado digital e-CPF A3 para pessoas físicas em

i 5 219

L Nuvem. Validade 3 anos. |
Und 0 2721

CAS contistaMiovivi ARRETO — 2º Ten

Chefe do Almoxarifado



(Continuação do BI Nr 45 , de 08/03/2022, do(a) 72BIMtz)

'

Pag nº 557

3. FUNÇÃOCLASSE IV BE
Designação

Designo a partir de 08 MAR 22, o 2º Sgt EMERSON LEITE FERREIRA, da Cia C Ap. como

responsável pela manutenção orgânica do material de engenharia pertencente à Família 34 —

GERADORES E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO e Família 40 — EMBARCAÇÕES E

MOTORES DE POPA da OM.
.

2º Sgt EMERSON LEITE FERREIRA

Emconsequência, Cmt Cia C Ap, Cmt Pel Mnt e Transp e os demais interessado tomem conhecimento e

devidas providências.

(Solução da nota nº 59919-S4, de 07 MAR 22, elaborada pelo S Ten Gilvânio e verificada pelo 1º

Ten Mamédio) !

í

4. ABERTURA DE PROCESSO DE DISPENSA DELICITAÇÃO

Autorização

Referente à Requisição 27/2022-Almox, de 07 de março de 2022, do Chefe do Almoxarifado ao Fiscal

Administrativodo Batalhão, sobre serviço serviço de emissão de certificados digitais, o Ordenador, de|
Despeêasdesta UA expediu o seguinte despacho:

1. A contratação supracitada visa atender às necessidades fins da OM

| 2. Autorizo o início a abertura do processo na modalidade dispensa de licitação, conforme amparo no

"inciso V do Art. 8º do Decreto nº 10.024/2019, na Lei nº 10.520/2002 e no Art. 3º, do Decreto nº 7.892,

de 23 de janeiro de 2013, todos combinados com o Art. 8º da Lei 8.666/1993.

3. A Seção de Aquisição, Licitação e Contratos (SALC) adote as providências cabíveis de acordo com

as normas em vigor.
4. Para fins do Art 38 da Lei 8.666/93.

|

|
|

|

I

Emconsequência Cmt SU, Fisc Adm, SALC, Almox e os demais interessados tomem conhecimento c as |
providências administrativas decorrentes.

| (Solução da nota nº 59921 - Almox, de 07 MAR 22, confeccionada pelo 2º Sgt Terres e verifica ada |
|pelo 2º Ten Raposo)
|

|
|

5. PESQUISADE PREÇOS

|

Desi gnação
|

|

|

Designo de acordo com o Art. 7º do Decreto Nr 7.892, de 23 de janeiro de 2013, sob as orientações da |
|

FIN Nr 73, de 5 de agosto de 2020 - SEGES/ME, o militar abaixo relacionado, para proceder uma |
| pesquisa de preços em pelo menos 03 (três) empresas do ramo pertinente ao serviço de emissão de |
| certificados digitais, referente à Requisição nº 27/2022 - Almox, de 7 de março de 2022.

|3º Sgt JEANDERSON SANTOS

|

“Em consequência,Cmt SU, Fisc Adm, SALC, Almox e os demais interessados tomem conhecimento e

| as providências administrativas decorrentes.



MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITOBRASILEIRO

CMNE-7' RM/7 DE - 10º BDA INF MTZ

72º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO

.

(35º Batalhão de Infantaria / 1968)

BATALHÃO GEN VICTORINO CARNEIRO MONTEIRO

DECLARAÇÃODE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

Processo administrativo Nº 64108.027909/2022-11

Declaro que o crédito recebido para esta despesa, seja utilizado na contratação prevista no

termo de Dispensa de Licitação Nr 43/2022, conforme Art 7º, 8 2º e Inciso III da lei 8.666, consta

na dotação orçamentária do exercício financeiro em curso, conforme cronograma de liberação de

crédito inicial, consoante nota de crédito (NC) abaixo descrita:

t. 2021NC06G0684 — 07/01/2022
.

o

| ESF PTRES FONTE ND UGR | PI VALOR
|

1
|

171460

|

0100000000

|

339000 160073 IBDAFUNCNP]J 1.000,00

Petrolina-PE, 8 de março de 2022

ÉRICSON AN

Orden

14dim RA MACIEL- Cap
e Despesav/2º BI Mtz



É Nota de CréditoNº 2022NC000684 da UG 160183
f de

[NÚMERO |po22Nc000684 E
[USUARIO |[829.332.781-20 ]
[TERMINALUSUARIO |AWVADVR3
[DATADA TRANSACAO |[07/01/22
[HORADA TRANSACAO |[09:16

|
|

[UGDOOPERADOR ][160073 |
(EMISSAO 07/01/22 |
[UGFAVORECIDA 60183 |
[GESTAOFAVORECIDA |f1 ]
[opCAMBIAL |0.0000 |

TEXTO DA
(ATENDE DESPESAS COM CERTIFICAÇÃO DIGITAL- COTA ANUAL) |

OBSERVAÇÃO
DOC DE REFERENCIADIEX NR 647 DGO DE3 SET 21 PRO PRAZO |
DE EMPENHO 30JUN22

» MESLANCAMENTO |JANEIRO )
/ OTLANCAMENTO fo |

INRORIGINAL | |
[SISTEMAORIGEM | |
INRTRANSFERENCIA || ]
[ DADOS CONTÁBEIS DA NOTA DE CRÉDITO 2022NC000684 - |
(LINHA[EVENTOfEsF |[PrrREsJrontE.  |ND Jur IP |vaLor |
h |soooos| fi71460|]0100000000J539000|[160073JtsDaruncnes[1.000,00|



MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

CMDO MILITAR DO NORDESTE

7º RM - 10º Bda Inf Mtz

72º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO

É “BATALHÃO GEN. VICTORINO CARNEIRO MONTEIRO”

(35º BI / 1968)

JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DO OBJETO

Processo administrativo Nº 64108.027909/2022-11

DISPENSA DE LICITAÇÃONº (3 /2022

A aquisiçãopor Dispensa de Licitação, na forma estabelecida no Inciso Il do Art. 24,

da Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993, e suas alteraçõesjustificam-se, visto que o 72º Batalhão de

Infantaria Motorizado necessita de certificados digitais para militares envolvidos na administração
desta OM

A fimde desenvolver sua missão o 72º Batalhão de Infantaria Motorizado vem por meio

desta, esclarecer à relevante carência desta aquisição

Petrolina-PE, 08 de março de 2022.



MINISTÉRIODADEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

72º BATALHÃO DEINFANTARIA MOTORIZADO

(35º BI / 1968)
“BATALHÃO Gen VICTORINO CARNEIRO MONTEIRO”

DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO Nº 64108.027909/2022-11

BJETO

1.1. A Aquisição do material, conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO

|

DIDO

|

QNT

|

CATSER

| Certificado digital e-CPF A3 para pessoas
.

59
|

.

gi no em Nuvem. Validade 3 anos.
Und 85 ar2lo

Í

1.2 O objeto desta dispensa está dentro da padronização seguida pelo órgão, conforme

especificações técnicas e requisitos de desempenho constantes do Catálogo Unificado de

Materiais - CATMAT ou Catálogo de Serviço - CATSER do Sistema Integrado de Administração
de Serviços Gerais — SIASG.

1.3 Os bens deverão ter prazo de garantia mínimo usualmente segundo especificações do

produto fornecedor, e no caso do serviço é indispensável à garantia minima de três meses

2. JUSTIFICATIVA

2.1. A contratação do objeto acima elencado atenderá às necessidades de 72º Batalhão de

Infantaria Motorizado.

22.0 72º Batalhão de Infantaria Motorizado necessita de certificados digitais para militares

envolvidos na administração desta OM.



3
3. CLASSIFICAÇÃODOS BENS COMUNS

3.1. Os bens e serviços a serem adquiridos enquadram-se na classificação, nos termos da Lei

nº 10.520, de 2002, do Decreto nº 3.555, de 2000, e do Decreto 5.450, de 2005.

4. MÉTODOS E ESTRATÉGIAS DE SUPRIMENTO

4.1. A execuçãodesta dispensa será efetuada em remessa única, com prazo a 10 (dez) dias,

contados a partir do recebimento da Nota de Empenho ou da assinatura do instrumento de

contrato, se for o caso

4.1.1. No caso de produtos perecíveis,o prazo de validade na data da entrega não

poderá ser inferior a 05 (cinco) (meses).

42. Os bens deverão ser entregues na sede do órgão, no endereço Av. Cardoso de Sá s/n

bairro Vila Eduardo, Petrolina-PE, CEP 56.328-902, no horário das 10:00 horas às 16:15

horas

5. AVALIAÇÃODO CUSTO

5.1. O custo estimado total da presente aquisição é de R$ 908,15 (novecentos e oito reais e

quinze centavos). O custo estimado foi apurado a partir de pesquisa de preços constante do

processo administrativo, elaborado com base em orçamentos recebidos de empresas

especializadas, em pesquisas de mercado e mediante consulta ao Sistema de Preços Praticados

- SISPP do Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG, conforme o

caso.

6. OBRIGAÇÕESDA CONTRATADA

6.1. A Contratada obriga-se a:

6.1.1. Efetuar a entrega dos bens ou prestação do serviço em perfeitas condições, no

prazo e local indicado pela Administração, em estrita observânciadas especificações
e da proposta, acompanhadoda respectiva nota fiscal constando detalhadamente as

informações;

6.1.1.1.0s bens e os serviços, quando for o caso, deverão estar

acompanhados, ainda, do manual do usuário, com uma versão em português,
e da relação da rede de assistência técnica autorizada;

6.1.2. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do produto ou serviço, de

acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº

8.078, de 1990);
2



6.1.2.1. O dever previsto no subitem anterior implica na obrigação de, a
critério da Administração, substituir, reparar, corrigir, remover, ou

reconstruir, às suas expensas, no prazo máximo de 10 (DEZ) (dias), o

produto com avarias ou defeitos;

6.1.3. Atender prontamente a “quaisquerexigências da Administração, inerentes ao

objeto da presente licitação;

6.1.4. Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que

antecede a data da entrega ou prestação do serviço, os motivos que impossibilitem o

cumprimento doprazo previsto, com a devida comprovação;

6.1.5. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as

obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na

licitação;

6.1.6. Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as

obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada,
exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência ou na minuta de contrato;

6.1.7. Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas,

previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal,

prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na

execução do contrato.

7. OBRIGAÇÕESDA CONTRATANTE

7.1, A Contratante obriga-se a:

7.1.1. Receber provisoriamente o material, disponibilizando local, data e horário;

7.1.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens e serviços

recebidos provisoriamente com as especificações constantes deste termo de

referência, para fins de aceitação e recebimento definitivos;

713. Acompanhare fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através

de servidor especialmente designado:
7.1.4. Efetuar o pagamento noprazo previsto.

8. MEDIDAS ACAUTELADORAS

8.1. Consoante o artigo 45 da Lei nº 9.784, de 1999, a Administração Pública poderá, sem a

prévia manifestação do interessado, motivadamente, adotar providências acauteladoras,

3



9

inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a

ocorrência de dano de difícil ou impossível reparação

CONTROLE DA EXECUÇÃO
9.1. A fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração, ao

qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo

dará ciência à Administração.
9.1.1.0 representante da Contratante deverá ter a experiência necessária para o

acompanhamento e controle da execução do contrato.

92.A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da

fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de

imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de prestação
de serviço de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da

Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666,

de 1993

9.3. O fiscal do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a

execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários

eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou

defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as

providências cabíveis.

10. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

10.1 Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 8.666/93 no decorrer da dispensa

10.11 Não assinar o contrato, quando convocada dentro do prazo de validade da

proposta;
:

101.2 Apresentar documentaçãofalsa;

10.13 Deixar de entregar os documentos exigidos no certame:

10.1.4 Não mantiver a sua proposta dentro de prazo de validade;

10,2 Falhar ou fraudar na execução do Contrato;

102.1 Comportar-se de modo inidôneo;
10.2.2 Cometer fraude fiscal,

10.2.3 Fizer declaraçãofalsa;

10.2.4 Ensejar o retardamento da execução do certame.



Jo

10.3

A

licitante/Adjudicatária que cometer qualquer das infrações discriminadas no subitem
..

anterior ficará sujeita, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes

sanções
a. Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado do(s) item(s) prejudicado(s)

pela conduta dolicitante;

b. Impedimento .delicitar e de contratar com a União e descredenciamento no SICAF, pelo

prazo deaté cinco anos;

103.1 A penalidade de multa podeser aplicada cumulativamente com as demais sanções.

10.4 A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo

que asseguraráo contraditório e a ampla defesa, observando-se o procedimento previsto na

Lei nº 8.666, de 1993, e subsidiariamente na Lei nº 9.784, de 1999.

10.5 A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da

conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à

Administração, ebservado

o

princípio da proporcionalidade.
10.6 As multas devidas e/ou prejuízos causados à Contratante serão deduzidos dos valores a

serem pagos, ou recolhidos em favor da União, ou deduzidos da garantia, ou ainda, quando

for o caso, serão inscritos na Dívida Ativa da União e cobrados judicialmente.
10.7 Caso a Contratante determine, a multa deverá ser recolhida no prazo máximo de 30 (trinta)

dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente

10.8 As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.

10.9 Assanções aqui previstas são independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou. no

caso das multas, cumulativamente, sem prejuizo de outras medidas cabíveis.

Petrolina-PE, 9 de março de 2022.

AUGUSTO FRAN BARBOSA — 1º Ten

Ch SALÉ2º BI Miz

Aprovo, em 09 de wyneato de 2022

ÉRICSON À -Cap



tes,88»
MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

72º BATALHÃODE INFANTARIA MOTORIZADO

(35º Batalhão de Infantaria/1968)

(BATALHÃO GENERAL VICTORINO CARNEIRO MONTEIRO)

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento

ao determinado na Lei nº 8.666/93 e demais dispositivos legais, em conformidade com a

Instrução Normativa nº 73/2020 —- SEGES/ME

e

suas alterações.

1. OBJETO: Aquisição de Certificados Digitais.

2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO:8 a 9 de março de 2022.

3. METODOLOGIA APLICADA:

( X) Média ( ) Mediana ( ) Menor Preço ( ) Outra:

4. FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o

art. 5º da IN 73/2020 — SEGES/ME:

(X) 1- Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico gov.br/painel de precos, desde

que as cotações refiram-:

anterior à data de divulg

se

a aquisiçõesou contratações firmadas no periodo de até | (um) ano

çãodo instrumento convocatório;
ps

E 1 |]

Nr Objeto Und Qtde
Contratante/

|

Empenho/

|

Preço Unt

UASG Licitação (Em R$)
I 3/2

pa 160474
88

na 179,90 |

Emissão de Certificado
29021

“1

|

digital A3, sem token,

|

Unidade 1 135001 180,00
Ge

] |

pessoa física.
131/2021

1
3 160118 185,00

() HI - aquisiçõese contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de

até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

Foi priorizadoo inciso 1.

() III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos

especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e

compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do

instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso; ou



Continuação do relatório de pesquisa de preços referente a Requisição27/22

-

Almos. de 7 de março de 2022...
d

vI2

Foi priorizado o inciso 1. 44

() IV

-

pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde qué
os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de

antecedência da data de divulgaçãodo instrumento convocatório.

Foi priorizado o inciso 1.

5 ANÁLISE DA PESQUISA

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias,tendo sido utilizados

o inciso I como fonte de consulta, chegou-se ao preço de referência através da MEDIA

Ord Objeto Preço Referência

—

- (emRS)

pa |
Emissão de Certificado digitalA3, sem token, pessoa física. 181,63

6. ANEXOS:

- A documentação comprobatóriacontendo 3 (três) folhas que compõe a pesquisa de preços

Petrolina-PE, 9 de março de 2022.

JHANDERSON SANTOS — 3º Sgt

ResponsávelPela Pesquisa



09/03/2022 13:19

ACESSIBILIDADE (ACESSIBILIDADE HTML) ALTO CONTRASTE MAPADO SITE

0)

(fidex.html)

FILTROS APLICADOS

CONOMIA

Painel de Compras
Y

Código Material/Senviço Identificaçãodo Item de Compra Ano da Compra

27219 25 of 302891 2021,2022

Resultado 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00083/2021

Número do Item: 00001

Objetoda Compra:

Quantidade Ofertada:

Valor Unitário do Item:

Código do CATSERV:

Descrição do Item:

Descrição Complementar:
Unidade de Fomecimento:

Modalidade da Compra:

Forma de Compra:

Data do Resultado:

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fomecedor:

CNPJ/CPF:

Porte do Fomecedor:

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG:

Órgão:
ÓrgãoSuperior:

Certificado Digital para Pessoa Física (PF) - Certificado A3 (e-CPF A3),

Sem token com validade de 03 (três) anos.

1

R$ 179,9

27219

EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, SEM TOKEN PESSOA FISICA

undefined

UNIDADE

Dispensa de Licitação
SISPP

18/10/2021

SERVICO FEDERALDE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)

33683111000107

Outros

160474 - 4º BATALHãO DE INFANTARIA LEVE

COMANDO DO EXERCITO

MINISTERIO DEFESA

Fonte: www.comprasgovemamentais. gov br(http:/Awww.comprasgovernamentais.gow.br)

LINKS

https://paineldeprecos planejamento .gov brigraficos/detalhe?idSeg=270834&painel=SERVICOS 12



09/03/2022 13:19

ACESSIBILIDADE (ACESSIBILIDADE HTML) ALTO CONTRASTE MAPA DO SITE

(index.html)

FILTROS APLICADOS

Painel de Compras º SL

Código MaterialServiço Identificaçãodo Item de Compra Ano da Compra

27219 25 of 302891 2021,2022

Resultado 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00049/2021

Número doItem: 00001

Objeto da Compra:
Quantidade Ofertada:

Valér Unitário do Item:

Código do CATSERV:

Descrição do Item:

Descrição Complementar:
Unidade de Fomecimento:

Modalidade da Compra:
Forma de Compra:
Data do Resultado:

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fomecedor:

CNPJ/CPF:

Porte do Fomecedor:

DADOS DO ÓRGÃO

Númeroda UASG:

Órgão:
ÓrgãoSuperior:

Renovação de Certificado digital.
1

R$ 180

27219

EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, SEM TOKEN PESSOA FISICA

undefined

UNIDADE

Dispensa deLicitação
SISPP

21/10/2021

ONLINE CERTIFICADORA LTDA

11587975000184

Outros

135001 - EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA

Fonte: www. comprasgovemamentais.gov.br (http:/Awmwwcomprasgovernamentais.gov.br)

LINKS

/.

Informações da Compra (http:llcomprasnet.gov.briacesso.asp?url=ilivre/Resultado!conrelit00.asp)

AÇÕES
hitps:/paineldeprecos planejamento gov brigraficos/detalhe?idSeq=270834&painel= SERVICOS 12



09/03/2022 13:19 Painel de Compras

ACESSIBILIDADE (ACESSIBILIDADE.HTML) ALTOCONTRASTE MAPA DO SITE

(index.html)

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Identificaçãodo Item de Compra Ano da Compra

27219 25 of 302891 2021, 2022

Resultado 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00131/2021

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Prestação de serviço(s) para o CMDO 4º RM

Quantidade Ofertada: 3

Valor Unitário do Item: R$ 185

Código do CATSERV: 27219

Descrição doItem:

Dest: ição Complementar:
Unidade de Fomecimento:

Modalidade da Compra:
Forma de Compra:
Data do Resultado:

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fomecedor:

CNPJ/CPF:

Porte do Fomecedor:

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG:

Órgão:
ÓrgãoSuperior:

EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, SEM TOKEN PESSOA FISICA
|

undefined

UNIDADE

Dispensa de Licitação
SISPP

21/06/2021

APICE SUPORTE TECNICO DE CERTIFICACAODIGITAL LTDA

34593676000158

Não Informado

160118 - COMANDO DA 4 REGIAO MILITAR/DIV EX

COMANDO DO EXERCITO

MINISTERIO DEFESA

Fonte: www.comprasgovemamentais.gov.br (http:/Ayvww.comprasgovernamentais.gov.br)

LINKS

Informações da Compra (http:/lcomprasnet.gov.briacesso.asp?url=ilivrelResultado!conrelit00.asp)

AÇÕES

https://paineldeprecos planejamento. gov brigraficos/detalhe?idSeg=270834&painel=SERVICOS 12



1
Ministério da Economz

Desburceratização, Gestão e Governo Lhsital
Secretaria de Gesti

Secretaria Es

LO

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
1 es ds prevscos ne Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

jor no momento É a seguinte:

os do Fornecedor

33.633.111/0001 07 DUNSO: 898197975

SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)

Data de Vencimento do Cadastro: 07/10/2022

se Impedimentos
Consta,
Inda Consta

Nada Consta

+ com “Serviço Público" Consta

Níveis cadastrados:
Documento asinalado(s) com "*º está(ão) com prazo(s) vencido(s).

enciamento

1

-

Habilitação Juridica
+

ma
(

ii - Regularid: Fiscal e Trabalhista Federal

nd tera) e PGEN Validade: 18/07/2022
13/03/2022

(Cutost/ave a.br/certidao) 21/08/2022

ade Eisca! Escadual/Distrital e Municipal

istedual/Disi ta Validade: 12/05/2022

Re Municipal (Isento)

VI - Qualificação Econdiaico Tinanceira

Validade: 31/03/2022



I

Secretaria E

Sisteroa di

Dados do Forneced

Ministério da Econornia

) de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

seramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEKO

Vínculo com Serviço Público

or

33.683.111/0001-07 DUNSO: 398197975

SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)

SE O St

D.05€-00

ANDRE DE CESERO

SERVICO R3D.DE PROCESSAMENTO DE DADOS

ANALISTA

Sócie/Adraia

315.099.525-72
,

GILENO GURJAO BARRETO

RVICO “ED. DE PROCESSAMENTO DE DADOS

CRETARIO

Sócio/Adiin e Responsavel Legal

8

328.089.957.34

RICARDO CEZAR DE MOURA JUCA

SERVICO 2ED. DE PROCESSAMENTO DE DADOS

AN. STA/DIRETOR

Sócio/Adircin

CAS RAFAEL TERRES PACHECO



Tl
WREBUIML DE CONTAS DA EÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

atório tem pes objer.
des diretemerte no: e ados respective Castros

idade do resulta

ação relxii y

a Juridica, me

cr de cada

oiail de DP

Receita

'

|

“ nido |
Nav Consta |

i

al no portal do órgão &

adeninistrative e

Lesultado da c

clegibi idade

lt Natu Consta

Nacional de Condenações Díveis por Ato de Improbidade |
|

I
|

«unsparência
“acional de Empre:

Nava Consta

ro: CMIE - Ciulastra Nacional de Empresas Punidas

jo da consul Nati Consta

no peirtal

Ds A consuli vie: Je pessoa jurílica visa atender acs principios de simp ficaçã



ninceirs
- e

+ TeLduRONACIOnNA
ALR
UP rm | u

ederodAPI

[Data o hora da consulta: 10/03/2022

Usuário 021962

quita dos

-

CADIN

Situação
«dimperts Há até 30 cies:

rã mais de 30

CRFIGAP
SSAMENTO DE De. DOS(

qo

Dataliora deinclusão
|



irceia A 9)
esourofiacionas,

,

15/03/2022Data e hora da consulte

Usuário:

Nota

IDE SA SIN

UF Telefone

PETROI NA. FE (087)3 1600

duo Hiirmeco

aca da

e PTRES Honte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno

1 171460 E 09090900 339040 160073 I FUNCNSU

de Câmbio Valor

Doo 8

ão Tipo Era

Ordind

Nora

SAMENTO DE DADOSRAL TE PROCE:

DTE V ASA NORTE

.F  Telafone

BRASILIA DF 512105-8293

Amparo Lega

Codigo Mecatiskade

do

Linitação
“4 DISPEI É CITAÇÃO

Ato Porcmativo Artigo Parágraio inciso Alinsa

24 - n

ORIZADO. - 447. CARDOSO

SEGUNDA A QUINTA.

UASG oa 16913316018 30670913;

Sistema vs Origem

COMERASAET-ME



ESSIHEI
go

Data e hora da consultz

Usu:

Nota cle Emperho

Total da Lista

Vator do Item

E99,50

el pela Nota de Empenho |

O FRANKLIN BARBOSA



MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

72 BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO

(35º BI / 1968)

BATALHÃO GENERAL VICTORINO CARNEIRO MONTEIRO

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO

Ao te. dia do mês de
—— MINGAÇO. do ano de 2022 procedemos ao

encerramento deste processo nº “EUnaRO)p 909/2022 = contendo DU folhas.

Peirolina-PE, JO: de MARA ÇO de 2022

» en

e, SERGIO DO

Aux Sale do 72º BIMTz


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24

